
Постановление Администрации городского округа Люберцы Московской области от 25 ноября 2024 г. N

23.12.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации городского округа Люберцы Московской области от 25 
ноября 2024 г. N 4814-ПА "Об организации предоставления мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан, проживающим в городском округе Люберцы 
Московской области, в связи с празднованием 2025 Нового Года"

ГАРАНТ: См. справку Специальная военная операция, мобилизация 2022-2024 Московская область

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Уставом городского округа Люберцы Московской области, Распоряжением Главы 
городского округа Люберцы Московской области от 29.12.2023 N 154-РА "О наделении полномочиями 
заместителя Главы городского округа - начальника управления образованием Бунтину Викторию 
Юрьевну", постановляю:

1. Установить предоставление мер социальной поддержки в виде билетов на детские новогодние 
представления с подарками (далее - Билеты) отдельным категориям граждан, в связи с празднованием 
Нового Года.

2. Утвердить перечень категорий граждан, проживающих в городском округе Люберцы 
Московской области, для предоставления мер социальной поддержки:

- дети из семей граждан, участвующих в специальной военной операции, проживающие на 
территории городского округа Люберцы Московской области и/или обучающиеся в образовательных 
учреждениях городского округа Люберцы Московской области;

- дети от 4-х до 12-ти лет из малоимущих семей, получающих государственную социальную 
помощь (в соответствии с Законом Московской области от 30.12.2013 N 189/2013-ОЗ "О 
государственной социальной помощи и экстренной социальной помощи в Московской области"), 
проживающие на территории городского округа Люберцы Московской области;

- дети от 4-х до 12-ти лет из многодетных семей, воспитывающих 5-ть и более детей, 
проживающих на территории городского округа Люберцы Московской области и обучающиеся в 
образовательных учреждениях городского округа Люберцы Московской области;

- дети-инвалиды от 4-х до 12-ти лет из малообеспеченных семей (в соответствии с Законом 
Московской области от 12.01.2006 N 1/2006-ОЗ "О мерах социальной поддержки семьи и детей в 
Московской области", Постановлением Правительства Московской области от 10.11.2021 N 1128/37), 
проживающие на территории городского округа Люберцы Московской области;

- дети от 4-х до 12-ти лет, находящиеся в трудной жизненной ситуации (в том числе под опекой), 
проживающие на территории городского округа Люберцы Московской области;

- дети от 4-х до 12-ти лет членов общественных организаций, осуществляющих деятельность в 
области поддержки многодетных семей и детей-инвалидов, проживающие на территории городского 
округа Люберцы Московской области.

3. Рекомендовать окружному управлению социального развития (городских округов Люберцы, 
Дзержинский, Котельники и Лыткарино) Министерства социального развития Московской области 
(далее - управление) (Балаховская В.Н.) сформировать списки детей от 4-х до 12-ти лет многодетных, 
малообеспеченных семей, в том числе имеющих детей-инвалидов, проживающих на территории 
городского округа Люберцы Московской области и состоящих на учете в управлении.

4. Финансирование расходов на организацию новогодних представлений в муниципальных 
учреждениях культуры и закупка подарков осуществляется из средств бюджета муниципального 
образования городской округ Люберцы.

5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети 
"Интернет".

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы -
начальник управления образованием В.Ю. Бунтина

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411105336/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411105336/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411105336/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411105336/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/19184000/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12112604/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/43195500/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/36793936/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28943540/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403033176/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411105337/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28920000/46723

